
— 4228 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 51

Za³¹cznik Nr 6
do Uchwa³y Nr XVIII/140/08

Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce
z dnia 30 grudnia 2008 r.

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA NA ROK 2009

Poz. 727, 728

/ � : 3 :
�� 3 � � � ���������� ��������
�� 3 � ���������

' ������* � � � � ���������
5 ��������) �2 � � �*
:

���������

���� � � � ���������
�� 3 � ���������

' ������' ������* � � � � ���������
5 ��������) �2 � � �*
:

���������

����� � � ���������
�� 3 � � � ����������� ������

728

UCHWA£A Nr XXIV/177/09 RADY GMINY SIEDLEC

z dnia 27 stycznia 2009 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Siedlec na lata 2009 - 2014

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity
Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266 z pó�n. zm.: Dz.U. z 2004 r. Nr
281 poz. 2783 i poz. 2786, Dz.U. z 2006 r. Nr 86 poz. 602, Nr
94 poz. 657, Nr 167 poz. 1193, Nr 249 poz. 1833, Dz.U. z 2007
r. Nr 128 poz. 902, Nr 173 poz. 1218), uchwala siê, co
nastêpuje:

�Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Siedlec na lata 2009 � 2014�

Realizacja polityki mieszkaniowej powierzona zosta³a sa-
morz¹dom gminnym. Gmina ma za zadanie zapewniæ lokale
socjalne i lokale zamienne, a tak¿e zaspokoiæ potrzeby miesz-
kaniowe gospodarstw domowych o niskich dochodach. Zada-
nia te gmina ma wykonywaæ wykorzystuj¹c mieszkaniowy
zasób gminy b¹d� w inny sposób.

ROZDZIA£ I

Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy z podzia³em na lokale

socjalne i pozosta³e lokale mieszkalne.

§1. 1. W latach 2009 - 2014 zak³ada siê sprzeda¿ niektó-
rych lokali mieszkalnych oraz pozyskanie innych np. z Agencji
Nieruchomo�ci Rolnych a tak¿e poprzez wybudowanie lokali
socjalnych i lokali komunalnych.

Lokale bêd¹ce w³asno�ci¹ gminy wymagaj¹ bie¿¹cej kon-
serwacji oraz remontów kapitalnych budynków.

Aktualna wielko�æ zasobów mieszkaniowych Gminy Sie-
dlec przedstawia siê nastêpuj¹co:



— 4229 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 51

/��
�� , � � � � ��

�� � � � � �
�� � � � � � � � � � � � � �

�� 3 � � � � � � ��������
�� � � � � � ����
�� � � � � � � � � � � � � ������

Poz. 728

2. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci zasobów mieszkanio-
wych Gminy Siedlec na lata 2009 - 2014 z podzia³em na lokale
socjalne i pozosta³e lokale mieszkalne.

/ � ����� ������ ����� ����� ����� �����

��
, � � � � �

� � �
�� �� �� �� �� ��

�� � � � � � � �

��
3 �

� � � ��

�
�������� �������� �������� �������� �������� ��������

�� � �
� � ���� ����� ����� ������ ������ ������

3. Ocena aktualnego stanu technicznego zasobu miesz-
kaniowego Gminy Siedlec.

Stan techniczny budynków jest bardzo zró¿nicowany, za-
le¿y od trzech poni¿szych czynników:

1) wieku,

2) konstrukcji,

3) wyposa¿enia.

Ad. 1) wiek budynków.

Wiêkszo�æ budynków stanowi¹cych zasoby komunalne
wybudowana zosta³a w latach 1920 - 1955. S¹ to wiêc obiekty
ponad 50-letnie i bardzo wyeksploatowane.

Ad. 2) konstrukcja budynków.

Budynki mieszkalne w zasobie Gminy Siedlec w przewa-
¿aj¹cej wiêkszo�ci wybudowane s¹ z ceg³y, konstrukcja dachu
drewniana, dach kryty dachówk¹.

Ad. 3) wyposa¿enie budynków.

Wyposa¿enie budynków mieszkalnych w zasobie mieszka-
niowym stanowi uzbrojenie w:

- energiê elektryczn¹ 100%

- wodê 90%

- kanalizacjê 80%

- c.o. 40%

ROZDZIA£ II

Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali

Gminy Siedlec w latach 2009 - 2014.

§2. 1. W zwi¹zku z ogólnym z³ym stanem technicznym
budynków znajduj¹cych siê w zasobie mieszkaniowym Gmi-
ny Siedlec oraz w celu poprawy ich stanu technicznego
niezbêdne bêdzie wykonanie w latach 2009 - 2014 szeregu
prac remontowych zmierzaj¹cych do poprawy stanu technicz-
nego zasobów mieszkaniowych, a w szczególno�ci:

� � �� � �� ��
5 � � � �
�� � � � ���
�� � � � � ���
�� � � � ��
�� � � � � ��
�� � � � � ���
�� � � ���
�� � ���
2 � � ������������ ���



— 4230 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 51

2. Plan remontów i modernizacji budynków i lokali miesz-
kalnych Gminy Siedlec w latach 2009-2014.

�� � �� �
� 5 ����� 5 ����� 5 ����� 5 ����� 5 ����� 5 �����

5 � � � �
�� � � � �� �� �� �� �� ��
�� � � � � � �� �� �� �� �� ��
�� � � �� � � � � � � ��
�� � � � � � � � � � � ��
�� � � � � �� �� �� �� �� ��
�� � � � �� �� �� �� �� ��
�� � �� �� �� �� �� ��
5 � ��� ��� ��� ��� ��� ���

Poz. 728

ROZDZIA£ III

Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych Gminy
Siedlec w latach 2009-2014.

§3. Zasoby mieszkaniowe gminy Siedlec spe³niaj¹ funk-
cje mieszkañ o charakterze powszechnym, mieszkañ socjal-
nych oraz mieszkañ na czas trwania stosunku pracy. Gmina
Siedlec lokale mieszkalne sprzedawaæ bêdzie sukcesywnie po
z³o¿eniu wniosku przez najemcê i dokonaniu wyceny nieru-
chomo�ci. W latach 2009 - 2014 planuje siê sprzeda¿ lokale
w ilo�ci:

- rok 2009 - 5 mieszkañ

- rok 2010 - 5 mieszkañ

- rok 2011 - 5 mieszkañ

- rok 2012 - 5 mieszkañ

- rok 2013 - 5 mieszkañ

- rok 2014 - 5 mieszkañ.

ROZDZIA£ IV

Zasady polityki czynszowej.

§4. 1. Stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej z
tytu³u najmu lokali mieszkalnych i socjalnych lokali oraz
wysoko�æ czynników obni¿aj¹cych ustala Wójt Gminy Siedlec
w drodze zarz¹dzenia zgodnie z poni¿szymi zasadami i ustaw¹
z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, miesz-
kaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego
(tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266 z pó�n. zm.)

2. Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów:

- czynsz za lokal mieszkalny,

- czynsz za lokal socjalny.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce czynniki obni¿aj¹ce stawki
czynszu:

a) z³y stan techniczny budynku,

b) lokal mieszkalny bez centralnego ogrzewania,

c) lokal mieszkalny bez ciep³ej wody,

d) lokal mieszkalny bez instalacji wodno-kanalizacyjnej,

e) lokal mieszkalny bez WC w mieszkaniu,

f) lokal mieszkalny bez ³azienki,

g) lokal mieszkalny po³o¿ony na poddaszu lub w sutere-
nie,

h) budynek oddalony 300 m od pozosta³ej zabudowy.

4. Czynsz obejmuje: podatek od nieruchomo�ci, koszty
administrowania, koszty konserwacji, utrzymania techniczne-
go budynku, koszty utrzymania wszelkich pomieszczeñ wspól-
nego u¿ytkowania.

5. Najemca oprócz czynszu jest obowi¹zany do uiszcza-
nia zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at niezale¿nych
od w³a�ciciela tj. op³at za dostawê do lokalu energii, gazu,
wody oraz odbiór nieczysto�ci sta³ych i p³ynnych w wypad-
kach gdy korzystaj¹cy z lokalu ma zawart¹ umowê bezpo�red-
nio z dostawc¹ mediów lub dostawc¹ us³ug.

6. Podwy¿szanie czynszu za lokal mieszkalny lub lokal
socjalny mo¿e byæ dokonywane nie czê�ciej ni¿ co 6 miesiêcy.

7. Czynsz najmu p³acony jest z góry do dnia 10 ka¿dego
miesi¹ca w kasie wynajmuj¹cego lub na wskazany przez
niego rachunek.

8. Stawka czynszu za lokal socjalny nie mo¿e przekraczaæ
po³owy stawki najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego w zaso-
bie mieszkaniowym Gminy Siedlec.

9. Je¿eli najemca dokona³ w lokalu ulepszeñ, których
istnienie ma wp³yw na wysoko�æ czynszu najmu, wynajmu-
j¹cy mo¿e zwróciæ najemcy warto�æ ulepszenia i podwy¿szyæ
odpowiednio czynsz. W razie nie zwrócenia warto�ci ulepsze-
nia, najemca op³aca czynsz nie podwy¿szony.



— 4231 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 51

ROZDZIA£ V

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

oraz przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania
mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach.

§5. 1. Mieszkaniowy zasób gminy s³u¿y zaspokajaniu
potrzeb mieszkaniowych gospodarstw, o których mowa w
przyjêtych przez Radê Gminy Siedlec �Zasadach wynajmowa-
nia lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
Gminy Siedlec�.

2. Gminnym zasobem mieszkaniowym gospodaruje i
zarz¹dza Wójt Gminy Siedlec. Gospodarowanie i zarz¹dzanie
gminnym zasobem mieszkaniowym polega w szczególno�ci
na:

a) ewidencjonowaniu nieruchomo�ci,

b) sporz¹dzaniu planów wykorzystania zasobu mieszka-
niowego,

c) zabezpieczaniu nieruchomo�ci przed uszkodzeniem lub
zniszczeniem,

d) wykonywaniu czynno�ci zwi¹zanych z naliczaniem
nale¿no�ci i windykacja tych nale¿no�ci,

e) podejmowaniu czynno�ci w postêpowaniach s¹do-
wych o roszczenia ze stosunku najmu lub innych praw
rzeczowych na nieruchomo�ci,

Poz. 728

f) wykonywaniu bie¿¹cych remontów oraz modernizacji
budynków.

3. W latach 2009 - 2014 nie przewiduje siê zmian w
zakresie zarz¹dzania mieszkaniowym zasobem gminy.

ROZDZIA£ VI

�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w
kolejnych latach.

§6. Podstawowym �ród³em finansowania budowy, admi-
nistrowania i remontów zasobów mieszkaniowych jest bud¿et
gminy, na który sk³adaj¹ siê tak¿e wp³ywy z:

g) czynszów za lokale mieszkalne,

h) ze sprzeda¿y lokali mieszkalnych.

Finansowanie gospodarki mieszkaniowej odbywaæ siê
bêdzie tak¿e w przypadku budowy lokali mieszkalnych i
socjalnych poprzez pozyskanie �rodków ze �róde³ zewnêtrz-
nych.

ROZDZIA£ VII

Wysoko�æ wydatków na utrzymanie zasobu mieszka-
niowego w latach 2009 - 2014.

§7. Wysoko�æ wydatków na utrzymanie zasobu mieszka-
niowego w poszczególnych latach:

:
5 �����
� � �� ��

5 �����
� � �� ��

5 �����
�� � �� ��

5 �����
� � �� ��

5 �����
� � �� ��

5 �����
� � �� ��

. �
�

������ ������ ������ ������ ������ ������

:� �
�� � � � � � �
�� ��� ��� ��� ��� ��� ���
�� �

�
���� ���� ���� ���� ���� ����

ROZDZIA£ VIII

Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê wyko-
rzystania i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym

zasobem Gminy Siedlec.

§8. 1. W latach 2009 - 2014 nie przewiduje siê zamian
lokali w zwi¹zku z remontami budynków i lokali mieszkalnych.
Inne prace remontowe nie wymagaj¹ wykwaterowania miesz-
kañców a jedynie odpowiedniej koordynacji prac i wspó³pra-
cy z najemcami.

2. W latach 2009 - 2014 Gmina Siedlec planuje pozyska-
nie dodatkowych lokali mieszkalnych miêdzy innymi z Agencji
Nieruchomo�ci Rolnych. Przewiduje siê zwiêkszenie w ten
sposób zasobu mieszkaniowego o oko³o 10 mieszkañ komu-
nalnych.

3. W latach 2009 - 2014 Gmina Siedlec planuje podj¹æ
budowê lokali komunalnych oraz lokali socjalnych. Planuje
siê zwiêkszenie w ten sposób zasobu mieszkaniowego Gminy
Siedlec o 20 lokali komunalnych i 4 lokale socjalne. �rodki na
powy¿sze zadania planuje siê pozyskaæ ze �róde³ zewnêtrz-
nych.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Siedlec.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Andrzej Ka�mierczak


